設計図書に関する質問の回答書

                                港 南 土 第 ７ １ ２ 号

                                令和２年７月 6日

入札参加者 様

                                                          港南区港南土木事務所副所長

  この工事の設計図書に関し、下記のとおり質問がありましたので回答します。

質    問 回    答

１ 設計書が合併区分別となっております

が、この場合は
【横浜市土木工事積算基準書】Ⅰ-11-①-1
図 2.1 施工箇所が点在する場合の積算

イメージに記載されている、内訳書毎に

直接工事費・各経費(率分)の積算を行い、

合計金額を算出する考えでよろしいでし

ょうか？ご教授願います。

１ 本設計書は、【横浜市土木工事積算

基準書】Ⅰ-11-①-1の「施工箇所が

点在する工事の積算」には該当しま

せん。

  本工事内訳書（合併区分別）につい

ては、参考資料となっているため積

算には使用しないでください。

調達公告版 契約番号 工  事  名

 2036010015 港南区打越高架橋修繕工事